
 
 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 
MUNICIPIO DE MANIZALES 

INSPECCION PERMANENTE URBANA DE POLICIA 
TURNO 1 

 
CITACION A AUDIENCIA PÙBLICA POR COMPORTAMIENTO CONTRARIO A LA 

CONVIVENCIA 
 

El suscrito Inspector permanente de Policía turno uno, en ejercicio de las competencias atribuidas por la Ley 
1801 de 2016 Código Nacional de Policía y Convivencia (CNPC), en especial en el numeral 2 del artículo 223. 
Trámite del proceso verbal abreviado de la Ley 1801 de 2016 que señala: 2. Citación. (…) “Citará a audiencia 
pública al posible infractor, mediante comunicación escrita, correo electrónico, medio de comunicación que 
disponga, o por el medio más expedito o idóneo, donde se señale dicho comportamiento”, procede a CITAR 
a AUDIENCIA PUBLICA a los ciudadanos que se relacionan a continuación. 
 
El presunto infractor deberá presentarse en la fecha y hora indicadas en el cuadro adjunto, en las instalaciones 
de la Inspección Permanente de Policía ubicada en la calle 17 N° 16 -40 barrio las Américas, con su 

documento de identidad original. 

 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

IDENTIFICACION COMPORTAMIENTO COMPARENDO RADICADO 
FECHA 

AUDIENCIA 
HORA 

DANIEL FERNANDO 
ESCOBAR 

RODRIGUEZ 
1002635237 

Artículo 140 Numeral 
13 

17-001-065400 
2020 - 
14968 

26-sep-20 8:00 a.m  

ANDERSON CHICA 
AGUDELO 

75104581 
Artículo 140 Numeral 

8 
17-001-065548 

2020 - 
14969 

26-sep-20 8:30 a.m 

CRISTIAN CUELLAR 
CARDONA 

1053840000 Artículo 27 Numeral 6 17-001-065547 
2020 - 
14970 

26-sep-20 9:00 a.m 

SERGIO ALEJANDRO 
PATIÑO GRISALES 

1002718373 Artículo 27 Numeral 6 17-001-059938 
2020 - 
14971 

26-sep-20 9:30 a.m 

FABIAN URIBE 
JARAMILLO 

1002547727 Artículo 27 Numeral 6 17-001-068358 
2020 - 
14972 

26-sep-20 
10:00 
a.m  

ALEJANDRO 
LONDOÑO AGUIRRE 

1053858141 Artículo 27 Numeral 6 17-001-067315 
2020 - 
14973 

26-sep-20 
10:30 
a.m  

CRISTIAN EDUARDO 
AGUIRRE OCAMPO 

1053867424 Artículo 27 Numeral 6 17-001-067314 
2020 - 
14974 

26-sep-20 
11:00 
a.m  

JHONATAN ARENAS 
GAVIRIA 

1053865893 Artículo 27 Numeral 6 17-001-067313 
2020 - 
14975 

26-sep-20 
11:30 a-

m  

SEBASTIAN CAMILO 
LOPEZ MONTES 

1053859076 Artículo 27 Numeral 6 17-001-064140 
2020 - 
14976 

26-sep-20 
11:50 
a.m  

JULIAN DAVID 
GONZALES LOPEZ 

1053845413 Artículo 27 Numeral 6 17-001-064557 
2020 - 
14977 

26-sep-20 
12:10 
a.m  

JHONNY LEANDRO 
SALAZAR 

1053774757 Artículo 27 Numeral 6 17-001-068321 
2020 - 
14978 

26-sep-20 
12:30 
a.m  

STIVEN MARIN 
CARDONA 

1053832502 
Artículo 140 Numeral 

8 
17-001-068359 

2020 - 
14979 

26-sep-20 
13:30 
p.m  

RUBIEL DE JESUS 
AGUIRRE 

JARAMILLO 
10258608 

Artículo 140 Numeral 
8 

17-001-065549 
2020 - 
14980 

26-sep-20 
13:50 
p.m  



 
 

ALEJANDRO LOPEZ 
MONTOYA 

1193078547 Artículo 27 Numeral 6 17-001-064500 
2020 - 
14982 

26-sep-20 
14:10 
p.m  

RAMON ELIAS 
CARDONA 
CARDONA 

1214157 Artículo 27 Numeral 6 
002-2020-

13549 
2020 - 
14983 

26-sep-20 
14:30 
p.m  

RAMON ELIAS 
CARDONA 
CARDONA 

1214157 Artículo 35 Numeral 6 
002-2020-

13548 
2020 - 
14984 

26-sep-20 
14:50 
p.m  

ANDRES SANTIAGO 
ALZATE 

1002653959 
Artículo 140 Numeral 

7 
002-2020-

13555 
2020 - 
14985 

26-sep-20 
15:10 
p.m 

JOHN FAVER 
SALAZAR OSORIO 

75094372 Artículo 27 Numeral 6 17-001-066892 
2020 - 
14987 

26-sep-20 
15:50 
p.m 

DANIEL ECHEVERRY 
BEDOYA 

1053790992 Artículo 27 Numeral 6 17-001-066411 
2020 - 
14988 

26-sep-20 
16:10 
p.m  

EDWIN MAURICIO 
SANCHEZ MARIN 

1002566543 Artículo 27 Numeral 6 17-001-059985 
2020 - 
14989 

26-sep-20 
17:10 
p.m  

ANDERSON 
ARANGO ESCOBAR 

1053812582 Artículo 27 Numeral 6 17-001-044010 
2020 - 
14990 

26-sep-20 
17:30 
p.m  

ANDRES SANTIAGO 
ALZATE ARANGO 

1002653959 Artículo 27 Numeral 6 17-001-066287 
2020 - 
14991 

26-sep-20 
17:50 
p.m  

YHON STIVEN TORO 
GARCÍA 

1055458125 Artículo 27 Numeral 6 17-001-061098 
2020 - 
14992 

26-sep-20 
18:10 
p.m  

JUAN DIEGO MUÑOZ 
ARIAS 

ANDREA ARIAS 
ACOSTA 

1002654135 
30236798 

Artículo 27 Numeral 6 17-001-061099 
2020 - 
14993 

26-sep-20 
18:30 
p.m  

LUIS DAVID SUAREZ 
VELASQUEZ 

75102310 Artículo 27 Numeral 6 17-001-044008 
2020 - 
14994 

1-oct-20 8:00 a.m  

LUIS FERNANDO 
GRISALES SANCHEZ 

1053842363 Artículo 27 Numeral 6 17-001-064853 
2020 - 
14995 

1-oct-20 8:20 a.m 

JULIAN MAURICIO 
SUAZA ALVAREZ 

1053854230 Artículo 27 Numeral 6 17-001-044009 
2020 - 
14996 

1-oct-20 
08:40 
a.m 

JHON ALEJANDRO 
LARA RENDON 

1007235352 Artículo 27 Numeral 6 17-001-060049 
2020 - 
14997 

1-oct-20 
09:00 
a.m 

SEBASTIAN AVILA 
CORREA 

1053842871 Artículo 27 Numeral 6 17-001-065272 
2020 - 
14998 

1-oct-20 
09:20 
a.m 

BRAYAN STEVEN 
RIOS 

1053771694 Artículo 27 Numeral 6 17-001-065550 
2020 - 
14999 

1-oct-20 
09:40 
a.m 

OSCAR EDUARDO 
BURITICA 

GONZALEZ 
1023917571 

Artículo 140 Numeral 
8 

17-001-068364 
2020 - 
15000 

1-oct-20 
10:00 
a.m  

CARLOS ANDRES 
CIFUENTES 

75079608 
Artículo 140 Numeral 

8 
17-001-068363 

2020 - 
15001 

1-oct-20 
10:20 
a.m  

JHON ALEXANDER 
GONZALEZ 
VALENCIA 

1007709357 Artículo 27 Numeral 6 17-001-064141 
2020 - 
15072 

1-oct-20 
10:40 
a.m  

ANDRES FELIPE 
HERRERA GARCIA 

1053770713 Artículo 27 Numeral 6 17-001-066290 
2020 - 
15073 

1-oct-20 
11:00 
a.m  

HECTOR FABIO 
CASAS GIRALDO 

1053821112 
Artículo 140 Numeral 

8 
17-001-068365 

2020 - 
15074 

1-oct-20 
11:20 
a.m  

JUAN PABLO 
GARCES URIBE 

1053866145 
Artículo 140 Numeral 

8 
17-001-068362 

2020 - 
15075 

1-oct-20 
11:40 
a.m  



 
 

RUBEN DARIO 
HENAO PATIÑO 

1053846941 Artículo 27 Numeral 6 17-001-066639 
2020 - 
15076 

1-oct-20 
12:00 
a.m  

CHRISTIAN ANDRES 
CALDERON 

1094922719 
Artículo 140 Numeral 

8 
17-001-066635 

2020 - 
15077 

1-oct-20 
12:20 
p.m 

CRISTIAN DAVID 
MONTOYA TORO 

1053838320 Artículo 27 Numeral 6 17-001-067317 
2020 - 
15078 

1-oct-20 
12:40 
p.m 

MIGUEL ANGEL 
BERNAL BRISNEDA 

1002544896 Artículo 27 Numeral 6 17-001-065239 
2020 - 
15079 

1-oct-20 
13:30 
p.m  

RANDY MICHAEL 
TABARES SANCHEZ 

1053873927 Artículo 27 Numeral 6 17-001-065620 
2020 - 
15080 

1-oct-20 
13:50 
p.m  

JHONATAN ARENAS 
GAVIRIA 

1053865893 Artículo 27 Numeral 6 17-001-063574 
2020 - 
15081 

1-oct-20 
14:10 
p.m  

HERNAN ALONSO 
MEJIA DIAZ 

1053809681 
Artículo 140 Numeral 

8 
17-001-068360 

2020 - 
15082 

1-oct-20 
14:30 
p.m  

JORGE HERNAN 
ISAZA RAMIREZ 

1053866865 
Artículo 140 Numeral 

8 
17-001-068361 

2020 - 
15083 

1-oct-20 
14:50 
p.m  

ANDRES SANTIAGO 
ALZATE ARANGO 

1002653959 
Artículo 140 Numeral 

8 
17-001-066289 

2020 - 
15084 

1-oct-20 
15:10 
p.m 

MIGUEL ANGEL 
GALLEGO 

1053779821 
Artículo 140 Numeral 

8 
17-001-068366 

2020 - 
15085 

1-oct-20 
15:30 
p.m 

SERGIO LUIS 
BUITRAGO ABADIA 

1053857997 Artículo 27 Numeral 6 17-001-060501 
2020 - 
15086 

1-oct-20 
15:50 
p.m 

GERSON SANTIAGO 
RIOS ROMERO 

1053849406 Artículo 27 Numeral 6 17-001-057878 
2020 - 
15087 

1-oct-20 
16:10 
p.m  

JHORMAN ANDRES 
BOLIVAR LONDOÑO 

1000034471 Artículo 27 Numeral 1 17-001-066930 
2020 - 
15088 

1-oct-20 
16:30 
p.m 

CARLOS ALFONSO 
MORALES URREA 

1053787851 Artículo 35 Numeral 2 17-001-060584 
2020 - 
15089 

1-oct-20 
16:50 
p.m  

RUBEN DARIO ISAZA 
ISAZA 

1053826725 Artículo 27 Numeral 6 17-001-065194 
2020 - 
15090 

1-oct-20 
17:10 
p.m  

YHONATAN CAMILO 
GUZMAN MORA 

1053845780 Artículo 27 Numeral 6 17-001-066111 
2020 - 
15091 

1-oct-20 
17:30 
p.m  

 
De conformidad con lo dispuesto en el parágrafo 1º del artículo 223 de la Ley 1801 de 2016, si el (la) citado (a) 
no asiste a la audiencia y no justifica la ocurrencia de fuerza mayor o caso fortuito dentro de los tres días 
siguientes, se tendrá por ciertos los hechos que dieron lugar al comportamiento contrario a la convivencia y se 
resolverá de fondo, con base en las pruebas allegadas e informes de las autoridades,  
 
Constancia de fijación 

Hoy, veintidós (22) de septiembre de 2020, se fija la presente comunicación en la página web de la Alcaldía de 
Manizales y en la cartelera de la Inspección Permanente de Policía, siendo la 07:00 a.m. 

 

 


